

**Clausensminde ApS**  
Kalvebod Brygge 39, 4., 1560 København V

**CVR-nr. 38 78 40 64**

**Årsrapport**

**2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2023

---

Henrik Skriver  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Clausensminde ApS Kalvebod Brygge 39, 4. 1560 København V
	CVR-nr.: 38 78 40 64 Stiftet: 1. juli 2017 Hjemsted: København V Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Henrik Skriver
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
<b>Modervirksomhed</b>	OS Invest SARL
<b>Dattervirksomheder</b>	Clausensminde I ApS, København Clausensminde II ApS, København Clausensminde III ApS, København Clausensminde IV ApS, København Clausensminde V ApS, København Clausensminde VI ApS, København Clausensminde VII ApS, København Clausensminde VIII ApS, København

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at købe, udvikle og sælge fast ejendom.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.297 t.kr. mod 86 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.679 t.kr. mod -117 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.297.404</b>	<b>86.405</b>
Andre driftsomkostninger	0	-14.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.297.404</b>	<b>72.405</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	129.324	127.461
1 Øvrige finansielle omkostninger	-410.303	-345.671
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.016.425</b>	<b>-145.805</b>
2 Skat af årets resultat	-336.934	29.000
<b>Årets resultat</b>	<b>1.679.491</b>	<b>-116.805</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	1.679.491	0
Disponeret fra overført resultat	0	-116.805
<b>Disponeret i alt</b>	<b>1.679.491</b>	<b>-116.805</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	<u>3.318.323</u>	<u>3.267.368</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.318.323</u>	<u>3.267.368</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>320.000</u>	<u>320.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>320.000</u>	<u>320.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.638.323</u></b>	<b><u>3.587.368</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
5	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.359.994	6.434.283
	Udskudte skatteaktiver	6.300	122.200
6	Andre tilgodehavender	<u>2.497.000</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>10.863.294</u>	<u>6.556.483</u>
	Likvide beholdninger	<u>18.816</u>	<u>63.413</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>10.882.110</u></b>	<b><u>6.619.896</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>14.520.433</u></b>	<b><u>10.207.264</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	615.334	-1.064.157
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>665.334</u></b>	<b><u>-1.014.157</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
7	Gæld til realkreditinstitutter	2.339.266	2.354.332
8	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.351.851	5.146.010
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.691.117</u>	<u>7.500.342</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	15.066	14.983
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	543.529	195.067
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.240.254	3.511.029
	Selskabsskat	221.034	0
	Anden gæld	144.099	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>6.163.982</u>	<u>3.721.079</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>13.855.099</u></b>	<b><u>11.221.421</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>14.520.433</u></b>	<b><u>10.207.264</u></b>
<b>9</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	50.000	-947.352	-897.352
Årets overførte overskud eller underskud	0	-116.805	-116.805
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	-1.064.157	-1.014.157
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.679.491	1.679.491
	<b>50.000</b>	<b>615.334</b>	<b>665.334</b>



## Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	375.066	310.913
Andre finansielle omkostninger	<u>35.237</u>	<u>34.758</u>
	<b><u>410.303</u></b>	<b><u>345.671</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	221.034	0
Årets regulering af udskudt skat	<u>115.900</u>	<u>-29.000</u>
	<b><u>336.934</u></b>	<b><u>-29.000</u></b>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar	3.267.368	2.000.000
Tilgang i årets løb	342.245	1.267.368
Afgang i årets løb	<u>-291.290</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>3.318.323</u></b>	<b><u>3.267.368</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>3.318.323</u></b>	<b><u>3.267.368</u></b>

## Noter

	31/12 2022	31/12 2021
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	320.000	320.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b>320.000</b>	<b>320.000</b>

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Clausensminde ApS
Clausensminde I ApS, København	100 %	-2.890	-23.290	40.000
Clausensminde II ApS, København	100 %	6.248	-14.367	40.000
Clausensminde III ApS, København	100 %	5.548	-15.398	40.000
Clausensminde IV ApS, København	100 %	762	-19.158	40.000
Clausensminde V ApS, København	100 %	5.715	-13.181	40.000
Clausensminde VI ApS, København	100 %	-7.042	-20.811	40.000
Clausensminde VII ApS, København	100 %	393	-16.966	40.000
Clausensminde VIII ApS, København	100 %	-20.767	-26.782	40.000
		<b>-12.033</b>	<b>-149.953</b>	<b>320.000</b>

### 5. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Af tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder forfalder 6.242 t.kr. efter 1 år.

### 6. Andre tilgodehavender

Af andre tilgodehavender forfalder 2.497 t.kr. efter 1 år.

## Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>7. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	2.354.332	2.369.315
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-15.066</u>	<u>-14.983</u>
	<b><u>2.339.266</u></b>	<b><u>2.354.332</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.278.234</u>	<u>2.293.605</u>
<b>8. Gæld til tilknyttede virksomheder</b>		
Gæld til tilknyttede virksomheder i alt	5.351.851	5.146.010
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Gæld til tilknyttede virksomheder i alt</b>	<b><u>5.351.851</u></b>	<b><u>5.146.010</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>0</u>

Lånene er efterstillet gæld til Nykredit A/S.

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.354 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 3.318 t.kr.

## 10. Eventualposter

### Eventualaktiver

Selskabet har et udskudt skatteaktiv på 106 t.kr., som ikke er indregnet i balancen.

### Eventualforpligtelser

Ingen.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med SF Management Holding ApS, CVR-nr. 33862865, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

## Noter

---

### 10. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.